Ano 15 – nº 227/2023 Data de Disponibilização: terça-feira, 15 de agosto

30 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: quarta-feira, 16 de agosto

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 6248639

     EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Paulo Assed Estefan - Juiz Titular do Cartório da 4ª Vara Empresarial da Comarca da Capital,
RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por
este Juízo, que funciona a Av. Erasmo Braga, 115 Lan Central 719 CEP: 20020-903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ Tel.: 3133
3625/2785   e-mail: cap04vemp@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Procedimento Comum - Defeito, Nulidade Ou
Anulação / Ato Ou Negócio Jurídico, de nº 0175898-63.2016.8.19.0001, movida por ANA LÚCIA MASSA RUSSO em face de
TECNOBRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA; JOSÉ ALOIR BAPTISTA DA SILVA; GABRIELLE DOS SANTOS PANTOJA; ESPOLIO DE
CESAR GORRILHAS DE SOUZA, objetivando CITAÇÃO. Assim, pelo presente edital CITA o réu TECNOBRASIL COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA; JOSÉ ALOIR BAPTISTA DA SILVA; GABRIELLE DOS SANTOS PANTOJA; ESPOLIO DE CESAR GORRILHAS DE
SOUZA, que se encontram em lugar incerto e desconhecido, para no prazo de quinze dias oferecerem contestação ao pedido inicial,
querendo, ficando cientes de que presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados ( Art. 344, CPC) , caso não ofereçam
contestação, e de que, permanecendo revéis, será nomeado curador especial (Art. 257, IV, CPC). Dado e passado nesta cidade de
Rio de Janeiro, três de agosto de dois mil e vinte e três. Eu, Thereza Cristina Arruda Passos - Técnico de Atividade Judiciária - Matr.
01/22810, digitei. E eu, Maria Carmelina de Oliveira - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/9151, o subscrevo.

 1 de 2

id: 6248641

     O MM. DR. PAULO ASSED ESTEFAN, JUIZ TITULAR DA QUARTA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, VEM POR MEIO DESTA DETERMINAR PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO § 2º DO ART. 7º DA LEI 11.101/2005.
NATUREZA: FALÊNCIA DE SKY CARGO BRASIL LOGÍSTICA E SERVIÇO LTDA ME, CNPJ Nº 05.947.121/0001-69, Proc. nº
0405807-69.2016.8.19.0001 AVISO AOS CREDORES SOBRE A PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR
JUDICIAL, SALIENTADO QUE, MEDIANTE PRÉVIO AGENDAMENTO OS DOCUMENTOS QUE DERAM RAZÃO AO PRESENTE EDITAL
ESTARÃO À DISPOSIÇÃO PARA FINS DO CUMPRIMENTO DO ARTIGO 8º DA LEI 11.101/05, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APÓS A
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, NO HORÁRIO DAS 10:00H ÀS 16:00H, NA AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, Nº 81, 31º ANDAR, SALA
118, CENTRO, RJ, CEP 20.031-004 TEL.: (21) 3995-4374, E-MAIL SKYCARGOMVB@GMAIL.COM, PARA QUE POSSAM, SE FOR O
CASO, APRESENTAR AO JUÍZO IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER
CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE SOBRE QUALQUER CRÉDITO CONTRA A LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DE
CRÉDITO RELACIONADO.
A RELAÇÃO DE CREDORES PODE SER OBTIDA NO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, WWW.MVBAJ.COM.BR, COMO TAMBÉM
NOS PRÓPRIOS AUTOS DO PROCESSO, ÀS FLS. 993/1000.   Rio de Janeiro, 14 de agosto de 2023

 1 de 2

6ª Vara Empresarial

id: 6247820

     JUÍZO DE DIREITO DA SEXTA VARA EMPRESARIAL
Dra. Maria Cristina de Brito Lima

Processo nº  0023386-56.2020.8.19.0001

FALÊNCIA de HOPE RECURSOS HUMANOS EIRELI, MONITORE  SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, AELOS SERVIÇOS
EIRELI e COMPANHIA DETENTORA DE CRÉDITOS SPE

EDITAL DA RELAÇÃO DE CREDORES ELABORADA PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO
NO ARTIGO 7º, §2º, DA LEI Nº 11.101/2005. EDITAL PARA CONHECIMENTO DAS PARTES E DE TERCEIROS
INTERESSADOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, § 2º DA LEI Nº 11.101/2005, PASSADO NA FORMA ABAIXO:

O Administrador Judicial, Rücker e Longo Advogados, com endereço na Av. Nilo Peçanha, 12, grupo 804/807, nesta cidade, nomeado
pelo Juízo da Sexta Vara Empresarial da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER, aos que o presente virem ou
dele tiverem conhecimento, nos termos da petição de fls. 15.642/15.701 dos autos, que a relação de credores ora apresentada é
resultado de estudo e análise de diversos documentos, esclarecimentos e requerimentos, especialmente: (i) os créditos existentes à
época do pedido de recuperação judicial (31.01.2020), atualizados monetariamente até a decretação da quebra (08.03.2023); e (ii)
as impugnações e/ou habilitações de crédito distribuídas durante a recuperação judicial e recebidas como habilitação de crédito pelo
administrador judicial, (Anexo III), consoante r. sentença de fls. 14.856/14.861. A ADMINISTRADORA JUDICIAL esclarece, ainda,
que o passivo tributário (art. 83, III, da LFRE) será objeto de consolidação em função do resultado dos incidentes de apuração de
crédito público instaurados com base no art. 7º-A da lei falimentar que orienta o presente feito. Eventual discordância acerca da
ausência de créditos ou da classificação legal e/ou valor daqueles listados pelo administrador judicial deverá ser objeto de
procedimento judicial de habilitação/impugnação de crédito, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste edital,
conforme art. 8º e seguintes da LFRE - autuado em separado e distribuído incidentalmente ao feito principal, bem como que as
informações e documentos analisados e utilizados na confecção da relação de credores se encontram à disposição de
quaisquer interessados mediante requerimento ao e-mail info-rio@rucker-longo.com, ou na sede da auxiliar do juízo,
devendo as consultas serem previamente agendadas através dos números (21) 2533-7644 e 2232-8426. Por fim,
informa-se que a relação de credores será oportunamente disponibilizada no sítio eletrônico do TJRJ (caminho:

ANTONIA JOSELINA CAETANO SILVA:23337 Certificado em 15/08/2023 17:34:10
Local: TJERJ

http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0023386-56.2020.8.19.0001

Ano 15 – nº 227/2023 Data de Disponibilização: terça-feira, 15 de agosto

31 Caderno V – Editais e demais publicações Data de Publicação: quarta-feira, 16 de agosto

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

consultas, relação nominal de credores, 6ª Vara Empresarial). E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
ordenou a mim, Chefe de Serventia, que passasse o presente edital que será publicado na forma da lei e afixado no lugar de
costume. Ciente de que este Juízo tem sede na Erasmo Braga, 115, Lâmina Central, sala 720, Centro. Dado e passado nesta cidade
do Rio de Janeiro, aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. Eu, Luciana Pinheiro Oliveira, Chefe de
Serventia, digitei e o subscrevo. (ass.) Maria Cristina de Brito Lima - Juíza Titular

Varas de Fazenda Pública

1ª Vara da Fazenda Pública

id: 6190624

EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Afonso Henrique Ferreira Barbosa - Juiz Titular do Cartório da 1ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca da Capital, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem ou dele conhecimento tiverem e
interessar possa, que por este Juízo, que funciona a Av. Erasmo Braga, 115 SL437/439 LI-4 Andar CEP: 20020-903 - Castelo - Rio
de Janeiro - RJ, Tel. : 2588-2470, e-mail: cap01vfaz@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Justificação - Concessão /
Pensão / Servidor Público Civil, de nº 0435436-25.2015.8.19.0001, movida por MARIA JOSE FELISBINO em face do FUNDO UNICO
DA PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDENCIA e de ANTONIA DE NAZARET DOS REIS ROCHA DE
OLIVEIRA, objetivando Citação da ré ANTÔNIA DE NAZARET DOS REIS ROCHA DE OLIVEIRA. Assim, pelo presente edital CITA a ré
ANTONIA DE NAZARET DOS REIS ROCHA DE OLIVEIRA, que se encontra em lugar incerto e desconhecido. Dado e passado nesta
cidade de Rio de Janeiro, dois de agosto de dois mil e vinte e três. Eu, ______________ Davy Baiense Garcia de Lima - Estagiário -
Matr. 120000040208, digitei. E eu, ______________ Luiz Carlos Rodopiano Gaspar dos Santos - Responsável pelo Expediente -
Matr. 01/8625, o subscrevo.

 3 de 3

id: 6218443

EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de vinte dias

 O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Afonso Henrique Ferreira Barbosa - Juiz Titular do Cartório da 1ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca da Capital, RJ, FAZ SABER aos que o presente edital com o prazo de vinte dias virem ou dele conhecimento tiverem e
interessar possa, que por este Juízo, que funciona a Av Erasmo Braga, 115 SL437/439 LI-4 Andar CEP: 20020-903 - Castelo - Rio de
Janeiro - RJ Tel. : 2588-2470, e-mail: cap01vfaz@tjrj.jus.br, tramitam os autos da Classe/Assunto Usucapião - Usucapião
Conjugal/Aquisição, de nº 0057931-41.2009.8.19.0001 (2009.001.057845-2), movida por ILCA SANT´ANNA PAIN, objetivando a
citação das confrontantes ADALGISA SANTANA FERREIRA, VERA MARIA ALMEIDA TOLEDO e  REGINA HERRERA.   Assim, pelo
presente edital CITA as referidas confrontantes. Dado e passado nesta cidade de Rio de Janeiro, oito de agosto de dois mil e vinte e
três. Eu, ______________ Davy Baiense Garcia de Lima - Estagiário - Matr. 120000040208, digitei. E eu, ______________ Luiz
Carlos Rodopiano Gaspar dos Santos - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/8625, o subscrevo.

 2 de 3

ANTONIA JOSELINA CAETANO SILVA:23337 Certificado em 15/08/2023 17:34:10
Local: TJERJ

http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0435436-25.2015.8.19.0001
http://www4.tjrj.jus.br/numeracaoUnica/faces/index.jsp?numProcesso=0057931-41.2009.8.19.0001